Wasselnheim und Kronenburg (abgeg.) im eis. Kr. Molsheim. 
 Nimburg im bad. B. A. Emmendingen. 3) Istein, bad. B. A. Lörrach, 

irrtümlich statt Eichstetten, B. A. Emmendingen; vgl. unten. 4) Mols­
heim, Mutzig,Hermolsheim, Wege (abgeg.), sämtlich im eis. Kr. Molsheim.
 Dangolsheim und Sulzbad, ebenda.
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constet uel constare possit, ille ad quem de jure spectant, suos homines 
vel bona suis vsibus specialiter applicabit, aliis bonis dicte comicie 
communibus et pro indiuiso remanentibus ut superius est expressum: hoc 
adiecto quod dictus electus medietatem dicte ville Wasselnheim tenebit 
eo jure et modo quibus sui predecessores eam antea tenuerunt. Ad 
hec predictus electus per stipulacionem sollempnem nobis promisit et 
se ad hoc obligauit, quod annuatim in civitate Argentinensi apud ma­
gistrum monete nobis ante diem natiuitatis domini quadraginta marcas 
puri et examinati argenti teneatur postposita excusacione qualibet per­
soluisse. Hanc autem composicionem amicabilem amicabiliter initam 
sic esse volumus personalem, quod per eam post mortem nostram sacro 
imperio et successoribus nostris et post obitum dicti electi Argentinensi 
ecclesie et ipsius successoribus nullum debeat prejudicium generari. 
Huius etiam compositionis et concordie mediatores fuerunt et testes 
sunt: Venerabilis archiepiscopus Moguntinus1, sacri imperii per 
Germaniam archicancellarius, Otto regalis aule nostre cancellarius, 
prepositus s. Widonis Spirensis, F.2 burcgravius de Nurenberg, 
frater B.3 magister hospitalis sancti Johannis per Alemaniam, frater 
Cuonradus Wernherus4 de domo Theutonica, S. de Geroltsegke5, 
magister O. scolasticus Haselacensis 6, O.7 vicedominus Argentinensis 
et alii quamplures. Et ut omnia supradicta observentur inviola­
biliter illibata, presentem paginam conscribi iussimus et tradi dicto 
electo nostri sigilli munimine roboratam. Datum Hagenoe, anno 
domini 1274, 7. kal. martii, indictione 2., regni vero nostri anno 1.

Grandidier, dessen große Verdienste um die elsässische Ge­
schichtsforschung unbestreitbar sind, hat, wie bekannt ist, den 
Glanz seines Namens durch eine Reihe von sehr geschickt ausge­
führten Fälschungen verdunkelt.8 Eine Urkunde, die nur bei ihm 
überliefert ist, wird daher nicht ohne Kritik für echt gelten dürfen. 
Im vorliegenden Fall sind wir nun glücklicherweise in der Lage, 
jeden Zweifel an der Echtheit einwandfrei ausschließen zu können. 
Grandidier, der sonst die Fundorte seiner Urkunden entweder 
mit Bezeichnung der Handschrift und genauer Seitenangabe oder 
einem einfachen ex autographo bzw. ex apographo nebst Nennung 
des Archives mitzuteilen pflegt, ist gerade bei seinen Fälschungen 
bestrebt, der unvermeidlichen Unbestimmtheit in der Bezeichnung 
der Überlieferung durch die Betonung ihres Alters den Anschein